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BZP.271.23.11.2019.I Staszów, dnia 14.08.2019 r. 
 

 

Uczestnicy postępowania  
 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Modernizacja oświetlenia ulicznego na 

energooszczędne na terenie Miasta i Gminy Staszów” 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania dotyczące ww. zamówienia 

wyjaśniam: 

Pytania I: 

„W związku z ogłoszeniem w/w postępowania uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie do 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:  

1. W Dokumentacji Technicznej Zamawiający zawarł parametry techniczno-użytkowe, jakimi powinny się 

charakteryzować oprawy w technologii LED i rysunki opraw parkowych – typ 2, typ 3 i rysunek trzeciej 

oprawy bez podania typu, w związku z tym prosimy o dopuszczenie w przedmiotowym postępowaniu 

jako rozwiązanie równoważne dla: 

- oprawy parkowej typ – 2, typ 3 i bez podania typu, opraw o wizerunku jak w załączniku 1a, 2a, 3a, 4a. 

Przy jednoczesnym zachowaniu wskazanych w opisie cech funkcjonalności. 

Wskazane przez Zamawiającego typy opraw parkowych w Dokumentacji Technicznej są 

charakterystyczne dla jednego producenta Schreder. 

Biorąc pod uwagę wizerunek, tolerancję wymiarów jak i pozostałe parametry wyklucza to rozwiązania 

innych producentów. 

2. W Formularzu Oferowanego Sprzętu w punkcie 1. Oprawy LED z programowalną redukcją mocy w 

tabeli w punkcie 14, komunikacja z oprawą jest wymóg „Bluetooth 4.1. możliwość zdalnego 

przeprogramowania oraz diagnostyki parametrów zasilacza bez konieczności fizycznego dostępu do 

oprawy”.  

Wymagany przez Zamawiającego standard komunikacji Bluetooth 4.1 w połączeniu z pozostałymi 

parametrami, jednoznacznie wskazuje na rozwiązanie firmy Schreder.  

Akceptacja przez Zamawiającego tylko jednego produktu stanowi zaprzeczenie zapisów PZP 

dotyczących równego traktowania i zasady zachowania uczciwej konkurencji, a tym samym jest 

niezgodne z zapisami PZP. 

Wnosimy o wykreślenie powyższego punktu w całości i sprecyzowanie jakiej funkcjonalności oczekuje 

Zamawiający tj. które parametry zasilacza mają być możliwe do zdalnego przeprogramowywania oraz w 

jakim zakresie ma być możliwa zdalna diagnostyka.  

3. W Formularzu Oferowanego Sprzętu w punkcie 3 „oprawa oświetleniowa parkowa- ozdobna typ 1 z 

systemem sterowania (Park im. Adama Bienia) w tabeli w punkcie 3 i 4 widnieje zapis materiał klosza - 

szkło hartowane płaskie i  montaż - na wysięgniku lub słupie o średnicy 48-60mm. Oprawa wyposażona 

w uniwersalny uchwyt pozwalający na montaż zarówno na wysięgniku jak i bezpośrednio na słupie, a 

także pozwalający na zmianę kąta nachylenia oprawy w zakresie 0-10 (montaż bezpośredni) lub 0-15 

(montaż na wysięgniku)”. Przykładowa oprawa nie posiada i nie spełnia tych parametrów. Wnosimy o 

wskazanie przez Zamawiającego przykładowej oprawy spełniającej te wymagania lub o wykreślenie w/w 

punktów w całości. 

4. W Dokumentacji Technicznej Zamawiający zawarł parametry techniczno-użytkowe, jakim powinien 

charakteryzować się system sterowania. Na str. 22 Zamawiający wymaga, aby sterowniki lokalne 

charakteryzowały się poniższymi parametrami:  

- „mają możliwość pracy jako fotokomórka (po domontowaniu światłowodu)”. Prosimy o wyjaśnienie 

tego zapisu tj. co Zamawiający rozumie pod pojęciem fotokomórki, w jaki sposób ma być podłączany 

światłowód do sterownika lokalnego, jaką rolę ma pełnić i jakie mają być jego parametry (geometria, 

struktura, materiał). W przypadku braku powyższych informacji, wnosimy o usunięcie punktu w 

całości. 

- „mają możliwość sterowania statecznikiem za pomocą sygnału analogowego (1-10V) lub cyfrowego 

(DALI). Zmiana sposobu sterowania poprzez zdalną zmianę oprogramowania.” Z powyższego 

wymagania nie wynika żadna funkcjonalność dla Zamawiającego a jedynie ogranicza możliwość 

doboru optymalnego rozwiązania. Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający już po 



2 

 

zainstalowaniu oprawy chce zdalnie zmieniać sposób sterowania z DALI na 1-10V (lub odwrotnie) i jak 

często będzie to robił?  

Wnosimy o dopuszczenie dwóch wersji kontrolerów: jeden dla DALI a drugi dla 1-10V odpowiednio 

dobrane do zasilacza zainstalowanego w oprawie. 

5. Czy wymienione oprawy LED w Dokumentacji Technicznej w Zestawieniu Inwentaryzacyjnym i 

Projektowym ulegają również wymianie?” 

Odpowiedź I: 

Ad.1 

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne, zgodnie z Pzp. Zamawiający podając wizerunek, typ 2 i 

3 określa przybliżony kształt oprawy jaki chce uzyskać w celu osiągnięcia ładu architektonicznego na terenie 

Miasta i Gminy Staszów.  

Ad.2 

Standard komunikacji bluetooth 4.1 jest ogólnodostępnym standardem komunikacji.  

Jest to otwarty standard opisany w specyfikacji IEEE 802.15.1. Zamawiający nie ma intencji ograniczenia 

tym zapisem konkurencji. Zamawiający ma prawo żądać wykonania przedmiotu zamówienia w standardzie 

wyższym jeżeli jest w stanie takie potrzeby uzasadnić. Tego typu rozwiązanie pozwala na zmianę ustalonych 

progów redukcji mocy bez potrzeby użycia podnośnika koszowego, oraz dostępu do opraw oświetleniowych 

co znacząco ogranicza koszty eksploatacji. Jednocześnie zgodnie z PZP Zamawiający dopuszcza 

rozwiązania równoważne.  

Ad.3 

Zamawiający załączył do niniejszego postępowania Dokumentację Techniczną, w której opisano minimalne 

parametry techniczne opraw Parkowych typ 1, typ 2 oraz typ3.  

Powyższe opisy są zgodne z parametrami technicznymi dla poszczególnych typów opraw oraz 

Dokumentacją Techniczną.  

Ad.4 

Zamawiający rezygnuje z wymogu możliwości pracy jako fotokomórki.  

Zamawiający dopuszcza oprawy wyposażone w kontrolery zarówno w wersji DALI jak  i 1-10V.  

Ad.5 

Obowiązują zapisy SIWZ. 
 
Pytania II: 
„Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. 

2017, poz. 1579 ze zm.) zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie następujących zapisów w 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ): 

1. W dokumentacji SIWZ w pkt. 3 Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia, który różni się od zakresu 

prac podanego w opisie przedmiotu zamówienia oraz przedmiarze robót. Prosimy o jednoznaczne 

określenie zakresu prac modernizowanego oświetlenia: 

- czy Zamawiający przewiduje wymianę wysięgników (zgodnie z informacją zawartą w przedmiarze 

robót)? Jeżeli tak, to prosimy o podanie dokładnej ilości demontowanych i montowanych wysięgników. 

- ile opraw oświetlenia parkowego oraz ulicznego typu LED należy zamontować? Prosimy o przesłanie 

zestawienia określającego typ oprawy wraz z ilością. 

- prosimy o określenie w ile oprawach oświetlenia parkowego i ulicznego należy zamontować 

inteligentny system sterowania. Z załączonych biało-czarnych skanów lokalizacji pkt. oświetleniowych 

do dok. technicznej nie wynikają żadne ilości. 

2. Prosimy o jednoznaczne określenie typu i rodzaju słupów oświetleniowych nowo montowanych. 

3. Czy do zakresu prac opisanego w dok. SIWZ w pkt. 3 wchodzi również świadczenie usługi konserwacji 

zmodernizowanego systemu oświetlenia zgodnie z zawartym zapisem w opisie przedmiotu zamówienia w 

pkt.10?  

4. Czy Zamawiający posiada i udostępni w wersji edytowalnej dok. techniczną - zestawienie 

inwentaryzacyjne i projektowe? 

Odpowiedź: 

Ad.1 

Zamawiający zamieścił dokumentację techniczną wraz z zestawieniem inwentaryzacyjnym, które dokładnie 

opisują zakres zadania wraz z ilościami, typami opraw do modernizacji oraz przewidzianymi mocami 

projektowanymi.  

Dokumentacja techniczna dokładnie opisuje zakres i lokalizację obszaru objętego wdrożeniem 

inteligentnego systemu sterowania.  

Ad.2 
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Zamawiający w dokumentacji technicznej określił zakres i typ słupów, zgodnie z Prawem Zamówień 

Publicznych bez, wskazania nazw własnych nowo montowanych wraz ze wskazaniem lokalizacji.  

Ad.3 

Obowiązują zapisy SIWZ w szczególności Zamawiający wymaga konserwacji sprzętu zgodnie z udzieloną 

gwarancją przez wykonawcę w ramach wymagań technicznych przewidzianych gwarancją producenta 

sprzętu oświetleniowego.  

Ad.4 

Obowiązują zapisy SIWZ. 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Pzp, uwzględniając treść udzielonych odpowiedzi informuję, że 

przedłużam termin składania ofert do dnia  02.09.2019 r. do godz. 11
00 

, otwarcie ofert nastąpi w dniu 

02.09.2019r. o godz. 11
15 

(odpowiednio pkt. 18.1. i pkt 18.1) SIWZ). 

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian w stosunku do zapisów ogłoszenia  

o zamówieniu i SIWZ. 

W pozostałym zakresie specyfikacja istotnych warunków zamówienia pozostaje niezmieniona. 

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia i wprowadzone zmiany stają się integralną częścią SIWZ 

i są wiążące przy składaniu ofert. 

 

                                                                                  

                                                                                  BURMISTRZ MIASTA I GMINY STASZÓW 


